
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 3.023, DE 31 DE AGOSTO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES 

MUNICIPAIS, PARA AUXILIAREM NO DIA 1º DE 

OUTUBRO DE 2023, A COMISSÃO ORGANIZADORA 

DO PROCESSO DE SELEÇÃO E ELEIÇÃO, PARA A 

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 

DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Ficam convocados, os servidores abaixo relacionados, 

para auxiliarem a Comissão Organizadora do Processo de Seleção e Eleição, para a escolha 

de membros do Conselho Tutelar, no dia 1º de outubro de 2023, que acontecerá na Escola 

Municipal Professora Augusta Novaes Coronado, no horário das 8h às 17h: 

- FLÁVIA DIAS BORBOREMA TOTTI; 

- MIRIAM ALESSANDA PEREIRA DOS SANTOS; 

- SAMUEL VIANA CAMPOS JÚNIOR; 

- THALITA MACHADO DE OLIVEIRA. 

Art. 2º  Maiores informações a respeito do que cada servidor 

convocado nos termos do art. 1º dessa Portaria, deverá realizar no referido dia, deverão serem 

obtidas junto a Comissão Organizadora do Processo de Escolha e Eleição para membros do 

Conselho Tutelar. 

Art. 3º  Os servidores municipais convocados por essa Portaria 

e outros que porventura venham a trabalharem no dia da eleição, farão jus a 2 (dois) dias de 

folga. 

Parágrafo único.  Para obter a folga de que trata este artigo, 

deverá o servidor entrar em contato com seu superior imediato, para escolher quais as datas 

que poderão gozar, para que não cause nenhum prejuízo para a prestação dos serviços públicos 

essenciais à coletividade.   

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 31 de agosto de 2023. 

 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada 

e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


